2

[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об утверждении Порядка внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период в случае перераспределения бюджетных ассигнований, направляемых  на формирование (увеличение) резерва (иным образом зарезервированных в бюджете Забайкальского края бюджетных ассигнований), для обеспечения бюджетной устойчивости

В соответствии со статьей 2151 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Забайкальского края, в целях обеспечения исполнения бюджета Забайкальского края постановляет:
утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период в случае перераспределения бюджетных ассигнований, направляемых на формирование (увеличение) резерва (иным образом зарезервированных в бюджете Забайкальского края бюджетных ассигнований), для обеспечения бюджетной устойчивости.

Губернатор Забайкальского края						А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края

ПОРЯДОК
 внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период в случае перераспределения бюджетных ассигнований, направляемых на формирование (увеличение) резерва (иным образом зарезервированных в бюджете Забайкальского края бюджетных ассигнований), для обеспечения бюджетной устойчивости

1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период (далее – сводная роспись), в случае перераспределения (увеличения) бюджетных ассигнований, направляемых на формирование (увеличение) резерва (иным образом зарезервированных в бюджете Забайкальского края бюджетных ассигнований), для обеспечения бюджетной устойчивости (далее – резерв).
2. Внесение изменений в сводную роспись осуществляется в пределах общего объема бюджетных ассигнований, утвержденного законом о бюджете Забайкальского края на соответствующий финансовый год.
3. Главные распорядители средств бюджета Забайкальского края
(далее – главные распорядители) на основании решения бюджетной комиссии Забайкальского края (далее – Комиссия) в целях реализации указанного решения направляют в Министерство финансов Забайкальского края предложения, содержащие детализацию бюджетных ассигнований, подлежащих направлению в резерв, в разрезе кодов бюджетной классификации (далее – предложения ГРБС).
Предложения ГРБС направляются в Министерство финансов Забайкальского края в срок, указанный в решении Комиссии, либо, в случае, если решение Комиссии не содержит такого срока – в течение 3-х рабочих дней со дня принятия решения Комиссии.
Предложения ГРБС подлежат согласованию с заместителем председателя Правительства Забайкальского края, осуществляющим координацию деятельности главного распорядителя.
4. Предложения ГРБС не предоставляются в отношении бюджетных ассигнований:
1) предусмотренные на софинансирование мероприятий национальных проектов и государственных программ;
2) предусмотренные на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, и на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;
3) предусмотренные на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края;
4) предусмотренные на выплату заработной платы;
5) предусмотренные на выплату публичных нормативных обязательств;
6) дорожного фонда Забайкальского края;
7) ранее выделенные главному распорядителю по решению Комиссии.
5. В случаях ненаправления предложений ГРБС в Министерство финансов Забайкальского края или направления предложений ГРБС в объемах, не соответствующих принятому решению Комиссии, в сроки, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, перераспределению подлежат бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителям, за исключением бюджетных ассигнований, указанных в пункте 4 настоящего Порядка.
6. В целях формирования резерва Министерством финансов Забайкальского края в срок до 5 рабочих дней со дня принятия решения Комиссии осуществляется подготовка проекта правового акта Правительства Забайкальского края о перераспределении (увеличении) бюджетных ассигнований, направляемых на формирование (увеличение) резерва (иным образом зарезервированных в бюджете Забайкальского края бюджетных ассигнований), для обеспечения бюджетной устойчивости:
1) в случае направления предложений ГРБС в Министерство финансов Забайкальского края – на основании предложений ГРБС;
2) в случаях ненаправления предложений ГРБС в Министерство финансов Забайкальского края или направления указанных предложений в объемах, не соответствующих принятому решению Комиссии, – на основании решения Комиссии, в объемах бюджетных ассигнований, указанных в решении Комиссии.
7. Изменения в сводную роспись вносятся Министерством финансов Забайкальского края в установленном порядке в течение 3 рабочих дней со дня направления правового акта Правительства Забайкальского края в Министерство финансов Забайкальского края.
8. В целях недопущения образования кредиторской задолженности и исполнения обязательств по заключенным государственным контрактам (договорам) главные распорядители вправе представить в установленном порядке предложения по внесению изменений в сводную роспись в части перераспределения бюджетных ассигнований для восстановления средств, перераспределенных в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных им на текущий финансовый год.

______________
image1.emf